

Transport routier en 2021

4941A2

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 95	tranche 2 ≤ 149	tranche 3 ≤ 298	tranche 4 ≤ 1 381	tranche 5
Nombre d'entreprises		68	17	22	17	12	
Effectif moyen (exploitant inclus)		2,7	1,2	1,4	1,8	8,6	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	220	69	124	183	664	
Chiffre d'affaires par personne	K€	81	59	89	101	77	
Achats matières, march.et appro	%	8,2	2,6	3,6	9,6	10,0	
Marge brute	%	91,8	97,4	96,4	90,4	90,0	
Locations et crédit-bail	%	8,0	3,8	4,6	8,9	9,4	
Autres charges externes	%	38,8	37,9	43,5	36,7	38,1	
Valeur ajoutée	%	45,0	55,7	48,3	44,7	42,4	
Charges de personnel	%	17,9	5,7	7,3	10,3	26,4	
Cotisations de l'exploitant	%	6,8	12,4	10,6	9,1	3,7	
Impôts et taxes	%	2,5	3,7	3,3	2,9	2,0	
+ Subventions d'exploitation	%	0,5	0,3	0,7	0,8	0,4	
Excédent brut d'exploitation	%	18,3	34,1	27,9	23,3	10,8	
Amortissements et provisions	%	6,9	6,0	7,3	5,0	7,6	
Résultat d'exploitation	%	14,7	30,2	23,6	20,9	6,9	
Résultat financier	%	-0,3	-0,2	-0,2	-0,3	-0,3	
Résultat courant	%	14,4	30,0	23,4	20,6	6,6	
RESULTAT COURANT	K€	32	21	29	38	44	
RESULTAT NET	K€	35	22	32	37	57	
Subventions d'exploitation	K€	1	0	1	1	3	
Résultat courant hors subv.	%	13,9	29,7	22,7	19,8	6,2	
Résultat courant hors subv.	K€	31	21	28	36	41	
TVA collectée	K€	43	14	24	37	125	
TVA collectée * 100 / CA		19,3	20,0	19,5	20,0	18,9	
TVA déductible	K€	21	5	11	19	66	
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		17,6	16,6	17,4	18,7	17,3	

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	NS	NS	NS	NS	NS
	jrs ca ht	0	0	0	1	0
Créances clients	jrs ca ttc	50	39	58	42	52
	jrs ca ht	59	47	69	50	61
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	32	22	33	29	34
	jrs ca ht	21	11	20	19	23
BFRg (global)	jrs ca ht	39	35	49	32	38

(Données issues des déclarations fiscales)

Transport routier en 2021

4941A2

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <= 95 k€	tranche 2 <= 149 k€	tranche 3 <= 298 k€	tranche 4 <= 1 381 k€	tranche 5
Nombre d'entreprises	68 %	17 %	22 %	17 %	12 %	%
Ventes de produits et march.	656 0,3	0 0,0	79 0,1	0 0,0	3 574 0,5	
Ventes de prestations	219 564 99,7	69 249 100,0	123 604 99,9	182 926 100,0	660 339 99,5	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	220 220	69 249	123 684	182 926	663 913	
Subventions d'exploitation	1 191 0,5	176 0,3	920 0,7	1 489 0,8	2 705 0,4	
Autres produits	503 0,2	53 0,1	7 0,0	5 0,0	2 757 0,4	
Transferts de charges	6 999 3,2	1 388 2,0	4 837 3,9	4 839 2,6	21 972 3,3	
PRODUITS D'EXPLOITATION	228 914 103,9	70 867 102,3	129 448 104,7	189 259 103,5	691 347 104,1	
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	999 0,5	0 0,0	1 412 1,1	2 171 1,2	0 0,0	
Ach. stock. - Autres appro.	21 178 9,6	1 832 2,6	3 052 2,5	15 445 8,4	89 936 13,5	
Ach. d'études et prest. de serv.	428 0,2	115 0,2	183 0,1	1 228 0,7	185 0,0	
Ach. de fourn. et autres équip.	33 847 15,4	11 374 16,4	28 586 23,1	30 169 16,5	80 539 12,1	
Achats de marchandises	430 0,2	0 0,0	0 0,0	0 0,0	2 435 0,4	
Ach. divers, rabais, remises...	-77 -0,0	2 0,0	-237 -0,2	0 0,0	-2 -0,0	
ACHATS	56 805 25,8	13 324 19,2	32 996 26,7	49 013 26,8	173 092 26,1	
Sous-traitance générale	2 035 0,9	0 0,0	27 0,0	42 0,0	11 401 1,7	
Location, crédit-bail et char. loc.	18 422 8,4	3 271 4,7	6 500 5,3	17 787 9,7	62 642 9,4	
Entretien et réparations	14 675 6,7	4 460 6,4	8 013 6,5	13 375 7,3	43 202 6,5	
Primes d'assurances	7 598 3,4	3 440 5,0	5 413 4,4	6 071 3,3	19 654 3,0	
Perso. ext. et intérim	2 306 1,0	186 0,3	539 0,4	175 0,1	11 569 1,7	
Honoraires	3 965 1,8	2 132 3,1	3 653 3,0	3 858 2,1	7 285 1,1	
Publicité, publications, rel. pub.	408 0,2	156 0,2	143 0,1	324 0,2	1 367 0,2	
Déplac., missions et réceptions	11 541 5,2	2 380 3,4	4 696 3,8	7 196 3,9	43 226 6,5	
Frais postaux et de télécom.	1 283 0,6	618 0,9	930 0,8	1 473 0,8	2 605 0,4	
Services bancaires et assimilés	773 0,4	447 0,6	520 0,4	546 0,3	2 022 0,3	
Autres charges diverses	1 292 0,6	240 0,3	476 0,4	1 247 0,7	4 343 0,7	
SERVICES EXTERIEURS	64 298 29,2	17 344 25,0	30 910 25,0	52 094 28,5	209 316 31,5	
IMPÔTS ET TAXES	5 603 2,5	2 585 3,7	4 107 3,3	5 329 2,9	13 010 2,0	
Rémunérations du personnel	32 851 14,9	4 163 6,0	7 451 6,0	15 436 8,4	144 729 21,8	
Charges de sécu. soc. & prév.	7 041 3,2	602 0,9	1 579 1,3	3 341 1,8	31 422 4,7	
Cot. sociales perso. exploitant	14 468 6,6	7 778 11,2	13 085 10,6	16 595 9,1	23 468 3,5	
CHARGES DE PERSONNEL	54 360 24,7	12 543 18,1	22 115 17,9	35 371 19,3	199 619 30,1	
Ch. divers. de gestion courante	350 0,2	11 0,0	1 012 0,8	63 0,0	26 0,0	
Dot. amort., aux dépréc. et prov	15 155 6,9	4 142 6,0	9 061 7,3	9 206 5,0	50 354 7,6	
CHARGES D'EXPLOITATION	196 571 89,3	49 948 72,1	100 201 81,0	151 076 82,6	645 417 97,2	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	32 343 14,7	20 919 30,2	29 247 23,6	38 183 20,9	45 931 6,9	
Produits financiers	13 0,0	3 0,0	4 0,0	9 0,0	49 0,0	
Charges financières	572 0,3	162 0,2	270 0,2	484 0,3	1 830 0,3	
Produits exceptionnels	4 771 2,2	2 176 3,1	5 200 4,2	145 0,1	14 216 2,1	
Charges exceptionnelles	1 497 0,7	1 051 1,5	2 357 1,9	600 0,3	1 825 0,3	
RESULTAT NET	35 059 15,9	21 886 31,6	31 825 25,7	37 253 20,4	56 541 8,5	

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)